
پرسپولیس آخرین تمرین خود قبل از سفر به اهواز را ظهر روز گذشته در ورزشگاه 
شـــهید کاظمـــی انجـــام داد. در اواخر این تمرین رضـــا درویش در محل حاضر 
یکنان و کادرفنی داشت. در آخر نیز  شده و دیداری صمیمی و دوستانه با باز
درویش با اعضای تیم عکس یادگاری انداخت و برای آنها در دو بازی پیش رو 
یدو به همراه درویش به تمرین  گفته نماند که خوان گار آرزوی موفقیت کرد. نا
تیم پیشکسوتان هم رفته بود و در آنجا با علی پروین و جمعی از پیشکسوتان 
پرسپولیس ملاقات دوستانه ای داشت. سرخپوشان بعد از انجام تمرین سبک 
ناهار را در ورزشگاه شهید کاظمی صرف کرده و از همان جا راهی فرودگاه شدند 
یکن تیم را همراهی کردند و قرار  تا با پرواز چارتر به اهواز بروند. در این سفر 27 باز
اســـت بعد از بازی با اســـتقلال خوزســـتان و صرف شام در اهواز از فرودگاه این 
یکنی را از لیست  یدو باز شهر به دبی بروند. نکته جالب توجه اینکه این بار گار
یکنان جوان  یکنان بزرگسال را به همراه تعدادی از باز تیمش خط نزد و تمامی باز
به اردو برد. قبل از هر کدام از این دو بازی که سرخپوشان طی امروز و دوشنبه 
هفته بعد پیش رو دارند نام نفرات خط خورده از لیست مشخص خواهد شد. 

  مصدومان در دبی 
یکنان مصدوم این تیم هم کاروان را  پرسپولیس در شرایطی به اهواز رفت که باز
همراهی کردند. ایوب العملود، محمدحسین کنعانی زادگان و فرشاد فرجی که 
، پرسپولیس را  هر یک با مصدومیت های متفاوتی مواجهند با تشخیص گاریدو
یکنان به سفر دلیل بر این نیست  در این دو سفر همراهی می کنند. رفتن این باز
که آنها می توانند در بازی با الغرافه به میدان بروند بلکه آنها قرار است دوره درمانی 
یکن به شکلی است  خود را در دبی پشت سر بگذارند. البته وضعیت هر سه باز
که طی دو سه روز آینده مجوز حضور در تمرینات گروهی را به دست خواهند 
یدو بخواهد آنها را در بازی روز دوشـــنبه با الغرافه بازی  آورد اما بعید اســـت گار
دهد، چرا که حداقل باید چند روزی تمرینات فشار را در برنامه های آماده سازی 

گفته نماند میلاد سرلک هم که به تازگی پدرش را از دست  خود داشته باشند. نا
داده در تمرین روز گذشته پرسپولیس حضور نداشت اما تیم را در سفر به اهواز 
همراهی کرد. با شرایطی که او دارد و غیبتش در تمرینات اخیر سرخپوشان بعید 

یکن در ترکیب ثابت استفاده کند.   یدو برای بازی امروز از این باز است گار

  احتمال تغییر دوباره در ترکیب
پرســـپولیس در بازی های اخیرش تقریبا ســـه چهار تغییر در ترکیب خود برای 
هر مسابقه داشته است. بخشی از این جا به جایی ها فنی بوده و برخی نیز به 
یکنان و استفاده از سیستم چرخشی بوده است.  خاطر استراحت دادن به باز
بیشتر این جا به جایی ها در خط میانی و حمله صورت گرفته و امکان اینکه 

یاد  در اهواز هم شاهد یکی دو تغییر در مرکز میدان باشیم ز
است. در خط حمله علیپور به میدان خواهد رفت اما در 
یگی و رفیعی در مرکز میدان  خط میانی احتمالا زوج ر

یدو در  به کار گرفته شود. نکته جالب توجه اینکه گار
یکنان تیمش استراحت  این فصل تقریبا به همه باز

داده، به غیر از وحید امیری و میلاد محمدی 

کـــه همـــه بازی های را ثابـــت بازی کرده اند. البته محمدی کمی دیرتر به جمع 
سرخپوشان اضافه شد و از زمان ورودش به طور مداوم در ترکیب پرسپولیس و 

همچنین تیم ملی بوده است.

  اورونوف کمی ترس دارد
ستاره ازبک پرسپولیس به خاطر بی احتیاطی ای که در بازی تیم ملی کشورش 
مقابـــل ایـــران داشـــت و اینکـــه بـــا پای مصدوم بـــه میدان رفت مجبور شـــد دو 
هفته ای دور از تمرینات گروهی و پرفشار تیمش باشد. او از روز دوشنبه مجوز 
بازگشـــت به تمرینات گروهی را گرفت اما همچنان با احتیاط تمرین می کند. 
اورونوف روز گذشته هم سعی کرد استارت های انفجاری نزند و مشخص بود 
که کمی ترس دارد. به نظر می آید اوســـتون در دبی بتواند تمرینات پرفشـــارش 
یدو کـــه از رفتار  را آغـــاز کنـــد و بـــرای بـــازی بـــا الغرافه آماده باشـــد. باید دید گار
کی بود تصمیم می گیرد او را به ترکیب اصلی برگرداند  نه چندان حرفه ای او شا
یا مدتی او را نیمکت نشین خواهد کرد. به هر حال مرد اسپانیایی نشان داده با 
یکنی شوخی ندارد و نظم و انضباط در کنار رفتار حرفه ای برایش  هیچ باز

خیلی اهمیت دارد.

  استارت دوباره گندوز
دروازه بان الجزایری پرسپولیس بعد از سپری کردن دوران نقاهت از روز دوشنبه 
به تمرین پرسپولیس برگشته بود اما در آن جلسه تمرینی چندان روی فرم نبود و 
به این خاطر تمرین سبکی را پشت سر گذاشت. اما در تمرین روز گذشته گندوز 
در کنار دیگر دروازه بان ها به تمرین پرداخت و از روحیه خوبی هم برخوردار بود. 
یدو از این دروازه بان در  با این حال هنوز مشخص نیست که در بازی امروز گار

ترکیب اصلی بهره می برد و یا به امیررضا رفیعی جوان اعتماد می کند. 

  از حریف پرسپولیس چه خبر؟
کـه در  پرسـپولیس امـروز در حالـی بـه مصـاف اسـتقلال خوزسـتان مـی رود 
یایـی در ورزشـگاه آزادی داشـت و  آخریـن جدالـش بـا ایـن تیـم کامبـک رو
ی 3 بـر صفـر باختـه را 4 بـر 3 ببـرد. امـا تیـم اسـتقلال خوزسـتان  توانسـت بـاز
یـچ تبدیـل بـه تیمـی شـده اسـت کـه اول خـوب دفـاع  گ بوژوو بـا آمـدن میـودرا
می کند و بعد به حمله فکر می کند. این تیم در فصل پیش در همین مقطع 
ی  بـا دو امتیـاز در قعـر جـدول بـود امـا در ایـن فصـل توانسـته 10 امتیـاز از 9 بـاز
ک اسـتقلال خوزسـتانند  کـه در  کسـب کنـد. بیفومـا و نونـس دو مهاجـم خطرنـا
یلـی اسـتقلالی ها کـه  ، هافبـک برز ایـن فصـل بـه ایـن تیـم پیوسـته اند. سـاویو
نیم فصـل گذشـته بـه ایـن تیـم پیوسـت و حتـی در تابسـتان شـایعاتی دربـاره 
احتمال انتقالش به تیمی دیگر از جمله پرسپولیس شنیده می شد در فصل 
ی تیمـش را از دسـت داد امـا از ابتـدای این  ی بـه علـت کمـر درد چنـد بـاز جـار
ی  هفته به تمرینات گروهی آبی پوشان برگشته و آماده است این تیم را در باز
امـروز بـا پرسـپولیس همراهـی کنـد. در حـال حاضـر مشـکل اصلـی اسـتقلال 
یافتی شـان تـا اینجـای  یکنـان ایـن تیـم از اینکـه در خوزسـتان مالـی اسـت و باز
کی اند و در روزهـای اخیـر سـخت  فصـل بـه 20 درصـد هـم نرسـیده اسـت شـا
یکنان  پیگیر این موضوع بوده اند. مدیران استقلال خوزستان قول هایی به باز
تیم شـان داده انـد تـا آنهـا بـا روحیـه خوبـی بـه مصـاف پرسـپولیس برونـد. نتایـج 
ایـن فصـل اسـتقلالی های اهـواز نشـان می دهـد کـه آنهـا حریـف راحتـی بـرای 
یدو نیز این مسئله را بعد از بررسی تیم حریف  پرسپولیس نخواهند بود و گار

گردانش گوشـزد کرده اسـت. به شـا

نســـاجی پیش از فیفادی دو بازی مهم مقابل مس رفســـنجان و ســـپاهان برگزار 
می کند. با توجه به شـــرایط این تیم هر دو بازی ســـخت و حیاتی و برای نســـاجی 
بسیار تعیین کننده است. شاگردان الهامی هنوز نتوانسته اند بردی به دست بیاورند 
و مسابقات لیگ برای آنها هر هفته سخت تر می شود. با این حال مسئولان این 
باشگاه به یک بازی عقب افتاده دل خوش کردند و با این تفکر که یک بازی از 

سایر رقبا کمتر دارند جایگاه خود در انتهای جدول را جدی نمی گیرند.

  وقت انتقام
باز هم مس و باز هم ســـاکت الهامی. این می تواند تراژدی دیگری برای این مربی 
خلق کند. سال گذشته درست در میانه های فصل بود که الهامی به دلیل عملکرد 
ضعیف از سوی مدیران باشگاه مس رفسنجان برکنار شد و این مربی پس از مدتی 
کوتاه به نساجی پیوست تا ناجی تیم شهر خسته شود. البته این برکناری بیش از 
آنکه به ضرر الهامی باشد به نفع او بود؛ چراکه این مربی موفق شد در یک ماراتن 
ســـخت نســـاجی را از ســـقوط به لیگ دسته اول نجات دهد و بر محبوبیت خود 
در مازنـــدران بیفزایـــد. از ســـوی دیگر طی اعتراضی که به کمیته تعیین وضعیت 
فدراسیون فوتبال کرده بود حکم سنگینی علیه باشگاه مس رفسنجان دریافت کرد. 
مسی ها که بدهی های زیادی داشتند در آن مقطع تلاش کردند از الهامی رضایت 
بگیرند تا با شکایت او مواجه نشوند اما درنهایت به دلیل عدم همکاری این مربی 
مجبور به فسخ یک طرفه شدند تا قرارداد نویدکیا، مربی جدید خود را ثبت کنند. 
درنتیجه الهامی از مس رفسنجان شکایت و اخیراً باشگاه مس را به پرداخت 12 
میلیارد و ۸00 میلیون تومان غرامت به دلیل فسخ یک طرفه قراردادش محکوم کرد. 
حالا مسی ها که با چالش جدایی محرم نویدکیا و محدودیت های عقد قرارداد با 
مســـعود شـــجاعی روبه رویند باید رودرروی این مربی قرار بگیرند. از این رو رقابت 
هفته دهم بین دو تیم مس رفسنجان و نساجی مازندران اهمیتی فراتر از 3 امتیاز 
دارد. خصوصاً اینکه هر دو تیم در انتهای جدول به واسطه یک امتیاز اختلاف در 
مکان های چهاردهم و پانزدهم قرار دارند. جالب است ظاهرا بخشی از مشکلات 

در اعلام رسمی مربیگری مسعود شجاعی در تیم مس به همین شکایت الهامی 
مربوط است. فارغ از عدم اتحاد و توافق برخی اعضا در این باشگاه بر سر مربیگری 
شجاعی در تیم مس، بدهی سنگینی که شکایت الهامی روی دست مدیران این 
باشگاه گذاشته باعث شده تا اختلافی بین اعضای هیئت مدیره، مدیران بالادست 
در صنایع مس و مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان به وجود بیاید؛ چراکه آنها هنوز 
با نویدکیا به توافق نرسیده و برای ثبت قرارداد شجاعی با مشکلاتی روبه رو بودند که 
ناگهان با اعلام حکم 13 میلیاردی کمیته تعیین وضعیت مواجه شدند. در این 
شرایط بر حساسیت ها در این خصوص افزوده و دامنه اختلافات گسترده تر شد. 
به این ترتیب الهامی با وجود اینکه بســـیار پیش از این در خصوص این موضوع 
شکایت کرده بود اما درست در آستانه بازی با مس رفسنجان حکم محکومیت 
مالی آنها را دریافت کرد و ناخواسته در آستانه این بازی آنها را وارد چالشی سخت 
کرد. نساجی و مس در شرایطی مقابل یکدیگر بازی می کنند که رقابت دو تیم در 
انتهای جدول می تواند حساسیت این بازی را دوچندان کند. تیم نساجی از ابتدای 
فصل تاکنون هیچ بردی کسب نکرده و با ۵ مساوی و 3 باخت ۵ امتیازی است و 
در جایگاه پانزدهم قرار دارد. این در حالی است که بازی هفته هشتم این تیم مقابل 
سپاهان لغو و به 19 آبان انتقال یافت. به این ترتیب نساجی بعد از بازی مقابل مس 
این بازی معوقه را مقابل سپاهان برگزار می کند. شاگردان الهامی هشت بازی در 
لیگ فصل جاری برگزار کردند که با توجه به شرایط جدول به طور میانگین در هر 
بازی حتی یک امتیاز هم به دست نیاوردند. عملکرد این تیم نشان می دهد که 
نساجی با بحرانی جدی روبه روست. از این رو بازی با مس با توجه به جایگاه دو 
تیم از اهمیت ویژه ای برخوردار است. اگر نساجی موفق نشود طلسم ناکامی های 
خود را بشـــکند و به اولین پیروزی خود دســـت پیدا کند، غرق در بحران خواهد 
شد. این در حالی است که تیم مس شرایطی بهتر از نساجی ندارد و شکست در 
این بازی برای آنها نیز چالش های بسیاری به همراه خواهد داشت، مخصوصاً 
اینکه آنها هنوز موفق نشده اند قرارداد مسعود شجاعی را رسمی  کرده و اعلام کنند.

  فقط یک برد 
نساجی پس از تحمل 3 باخت در چهار هفته ابتدایی به سراغ تعطیلات رفت. 
به نظر می رســـید با توجه به جایگاه این مربی و حمایت مالی که رضا حدادیان 
از این تیم انجام می دهد شرایط بهبود یابد اما آنها در چهار هفته اخیر همچنان 

روی نوار بدشانسی بوده و 4 تساوی پی درپی در هفته های اخیر کسب کردند. 
نساجی بازی هفته اول را به فولاد واگذار کرد و در بازی بعد در خانه آلومینیوم به 
تساوی یک – یک رسید. دو شکست پیاپی مقابل گل گهر و چادرملو آنها را وارد 
بحرانی جدی کرد؛ به طوری که اختلافاتی هم با هواداران پیدا کردند. در آن مقطع 
نساجی وارد فاز تازه ای شد اما تغییرات مدیریتی و حضور علی خطیر هم شوکی به 
این تیم وارد نکرد و روند همچنان بر پایه ناکامی استوار است. آنها در 4 هفته اخیر 
، ملوان و استقلال خوزستان به تساوی رضایت  مقابل تیم های استقلال، شمس آذر
دادند. به جز بازی مقابل استقلال سایر رقابت های این تیم بسیار کم گل بود؛ به 
طوری که در هر ســـه بازی که شکســـت خوردند نتیجه را با حســـاب یک بر صفر 
واگذار کردند و اغلب تساوی ها یک بر یک بود یا بدون گل پایان یافت. نساجی 
هرچند از ۸ هفته بازی که برگزار کرده فقط 7 گل دریافت کرده اما با به ثمر رساندن 
تنها 4 گل بعد از هوادار قعرنشین، ضعیف ترین خط حمله را به خود اختصاص 
می دهد. بزرگ ترین ضعف نساجی نبردن های این تیم است و بازی با مس فرصت 
مناسبی برای حذف صفر داخل جدول رده بندی است.   نساجی پس از بازی 
مهم با مس، بازی عقب افتاده مقابل سپاهان را برگزار می کند که رقابت سختی 
محسوب می شود. سپاهان در کورس قهرمانی قرار دارد و قطعاً دلش نمی خواهد 
با شکست مقابل نساجی قعرنشین، جایگاه خود را متزلزل کند. حریف بعدی 
شاگردان الهامی پرسپولیس است. دو تیم در شرایطی به مصاف هم می روند که 
مدعی عنوان قهرمانی حاضر نیست به رقبا باج داده و صدرنشینی خود را متزلزل 
، سه حریف دیگر این  کند. به جز بازی هفته چهاردهم تیم نساجی مقابل تراکتور
، هوادار و ذوب آهن سه تیمی هستند  تیم در نیمه پایینی جدول قرار دارند. خیبر
که به ترتیب در هفته دوازدهم، سیزدهم و پانزدهم به مصاف نساجی می روند. به 
این ترتیب به نظر می رسد شاگردان الهامی در ادامه مسیر خود بازی های سختی 
در پیش دارند. با این حال الهامی در نساجی ماندنی است. مدیران این باشگاه 
می دانند که هفت هفته پیش رو به مراتب سخت تر از مسابقات قبل است. از 
این رو تصمیم دارند با توجه به اینکه از فصل گذشته به کار با الهامی ادامه دادند، 
ثبات را حفظ کرده و بیش از این ها پای این مربی بمانند. فعلاً از باشگاه نساجی 
خبری مبنی بر تغییر در این باشگاه شنیده نمی شود و می توان ادعا کرد الهامی با 
توجه به اطمینان خاطری که از ادامه همکاری با نساجی دارد، با کسب یک برد 

می تواند شرایط بهتری را تجربه کند.

گ، سرمربی  سران باشگاه منچستریونایتد بالاخره تصمیم به برکناری اریک تن ها
هلندی خود گرفتند. شکست برابر وستهام در زمین حریف و حضور یونایتد 
در رده چهاردهم جدول باعث شـــد تا مدیران باشـــگاه در اقدامی فوری رأی به 
گ داده و رود فان نیستلروی، دستیار او را به صورت موقت به عنوان  اخراج تن ها
گ اگر چه با یونایتد دو جام حذفی و اتحادیه را  جانشین وی معرفی کردند. تن ها
کامی های این مربی  در طول سه سال حضورش در اولدترافورد کسب کرد، اما نا
یاد بود که در نهایت به عنـــوان یک مربی ناموفق مجبور به ترک این  بـــه حـــدی ز
باشگاه شد. او شکست های سنگین متعددی با یونایتد داشت و رکوردهای 
یادی را از خود به جای گذاشت. این در حالی است که شنیده می شود  منفی ز
یم، ســـرمربی جوان و آینده دار اســـپورتینگ لیسبون اصلی ترین گزینه  روبن آمور
گ است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد این  شیاطین سرخ برای جانشینی تن ها
مربی 39 ساله که در طول حدود 4 سال حضورش در اسپورتینگ تحولی اساسی 
را در این باشـــگاه ایجاد کرده به زودی به عنوان ســـرمربی جدید یونایتد معرفی 

ینیوی جدید دنیای مربیان یاد می شود و او  یم به عنوان مور خواهد شد. از آمور
کـــه در ابتـــدای ایـــن فصل گزینه هدایت لیورپول هم بود حالا قرار اســـت به تیم 
رقیب رفته و یونایتد را از شرایط بحرانی کنونی نجات دهد. او البته کار سختی 
در اولدترافورد دارد . در ادامه نگاهی به ۵ شکســـت ســـنگین شـــیاطین سرخ با 

هدایت او خواهیم داشت. 

  لیورپول 7 – منچستریونایتد صفر
روز ۵ مـــی  ســـال 2023 و در حالی کـــه یونایتـــد بـــا فتح جـــام اتحادیه و برتـــری برابر 
بارسلونا در لیگ قهرمانان، روحیه خوبی داشت به نظر می رسید آن ها می توانند 
به نخستین برد خود در آنفیلد پس از سال 2016 دست پیدا کنند. اما اوضاع در 
مصـــاف با لیورپول به عنوان دشـــمن دیرینـــه و قدیمی اصلاً خوب پیش نرفت و 
بدترین شکســـت باشـــگاه از قرن 19 میلادی تاکنون به ثبت رسید. البته یونایتد 
بازی را خوب شروع کرد، اما گل کودی خاکپو آغاز فروپاشی یونایتد در این بازی 

بود که درنهایت به شکستی تحقیرآمیز منجر شد. 

  کریستال پالاس 4 – منچستریونایتد صفر
گ در لیگ جزیره  درست یک سال پس از شکست برابر لیورپول، شاگردان تن ها

میهمان کریستال پالاس بودند و البته مرد هلندی تیمی ناقص را در اختیار داشت 
کـــه روی نیمکـــت آن ۵ بازیکن جوان و دو گلر حضور داشـــتند. مصدومان زیاد 
باعث شد تا یک دفاع راست را در پست دفاع چپ بازی بدهد و در این مسابقه 
او مجبور شد چهاردهمین زوج متفاوت در قلب خط دفاعی تیمش را نیز آزمایش 
کند که ترکیبی از یک هافبک و جانی اوانز 36 ساله بود. در نهایت نمایش پراشتباه 
و فاجعه بار تیم باعث شد تا شکست سنگین 4 بر صفر رقم خورده و کاسمیرو 

هم یکی از بدترین نمایش های دوران فوتبالش را ارائه کند. 

  منچستریونایتد صفر – تاتنهام 3
این بازی در همین فصل برگزار شد و از همان شروع مسابقه اشتباهات بازیکنان 
یونایتد باعث شد تا تاتنهام بر بازی مسلط شده و به گل برسد. در ادامه برونو فرناندز 
با دریافت کارت قرمز تیمش را بیشتر از قبل به دردسر انداخت تا کار در اولدترافورد 
برای شیاطین ســـرخ ســـخت تر شـــود. xG تیم میهمان در این مسابقه 4.۵9 بود تا 
مشخص شود که یونایتد نمایشی افتضاح را در کارهای دفاعی ارائه کرده است. 

  منچستریونایتد صفر – بورنموث 3
شکســـت ناباورانـــه دیگـــری در اولدترافورد که در ابتدای ســـال 2023 رخ داد و 

هـــواداران یونایتـــد به ایـــن زودی آن را فراموش نمی کننـــد. این درحالی بود که 
آن ها تنها 3 روز قبل چلســـی را برده بودند، اما تیم با نمایشـــی که 1۸0 درجه با 
ی تفاوت داشت برابر حریفی متوسط در خانه تن به شکستی سنگین  آن باز
داد. تیم از ابتدا تا انتهای مسابقه نمایشی ضعیف و غیرقابل قبول داشت و 

گ استفاده کرد.  حریف هم به خوبی از ضعف های تیم تن ها

  برنتفورد 4 – منچستریونایتد صفر
گ در تابستان 2022 تازه هدایت یونایتد را برعهده گرفته بود و پیش فصل  تن ها
خوبی را هم با تیمش سپری کرده بود، اما جدال با برنتفورد به او نشان داد که 
ید دخه آ گل نخست حریف  کار بسیار سختی در لیگ جزیره دارد. اشتباه داو
را به دنبال داشـــت و در ادامه ســـه بار دیگر دروازه گلر ســـابق و اسپانیایی این 
یادی  گ متوجه شـــود که شـــرایط فوتبال انگلیس تفاوت ز تیم باز شـــد تا تن ها

با لیگ هلند دارد. 
نکتـــه عجیـــب اینکـــه یونایتـــد ایـــن 4 گل را تا پیـــش از دقیقه 3۵ آن مســـابقه 
ی از معدود دیدارهای آن فصل بود که کریس  یافت کرده بود و البته آن باز در
رونالدو از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و البته در نیم فصل باشگاه 

را به مقصد عربستان ترک کرد. 

هیچ بازیکنی از لیست پرسپولیس خط نخورد

گندوزآمادهبازگشت؛اورونوفباترستمرینمیکند

تقابل جذاب بین مس و نساجی؛ هفته بوی انتقام می دهد

نساجیپایالهامیمیماند

نگاهی به سنگین ترین شکست های سرمربی هلندی یونایتد به بهانه اخراج او از اولدترافورد

تحقیربهسبکتنهاگ

ش
ورز

ش
ورز

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

11

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مسعود خاموشی
خبرنگار

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

چهارشنبه ۹ آبان 1403 

شماره  4266


